PAUTA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO E COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO, DO 4º ANO
DA 18ª LEGISLATURA

Vereador José Benedito de Carvalho
Presidente Comissão Mista

Data: 18/04/2024
Horário: 15h30min
Local: Sala de Reuniões (presencial)

PAUTA:

PROJETO DE LEI N° 32/2024 – PREFEITURA
Autoriza a abertura, em favor da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, de Crédito
Especial no valor de R$20.000,00, para os fins que especifica (Emenda Impositiva –
Gideon Tavares – Esportes Rondon).
Parecer do Jurídico: Favorável.
Prazo: 18/04/2024
Relator: Vereador Fábio Jorge Rodrigues

PROJETO DE LEI N° 33/2024 – PREFEITURA
Autoriza a abertura, em favor das Secretarias Municipais de Obras e Serviços Públicos
e Ação Social e Cidadania, de Crédito Especial no valor de R$20.000,00, para os fins
que especifica (Emenda Impositiva – Vinícius Saudino – LED e Mat. Esportivos).
Parecer do Jurídico: Constitucional.
Prazo: 18/04/2024
Relator: Vereador Fábio Jorge Rodrigues

PROJETO DE LEI N° 34/2024 – PREFEITURA
Autoriza a abertura, em favor da Secretaria Municipal de Educação, de Crédito
Especial no valor de R$183.915,25, para os fins que especifica (Programa Escola em
Tempo Integral).
Parecer do Jurídico: Favorável.
Prazo: 18/04/2024
Relator: Vereador Fábio Jorge Rodrigues

Atenciosamente;

JOSÉ BENEDITO DE CARVALHO
Presidente da Comissão Mista